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DECRETO EXENTO N2

27 DIC. 2023

RECOLETA,

PROMULGA ACUERDO N° 273 DE FECHA 22 DE DICIEMBRE DE
2023 DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL, QUE APRUEBA
DISMINUCION DE APORTE A LA CORPORACION MUNICIPAL DE
DEPORTES Y RECREACION DE RECOLETA

VISTOS:

1. Correo Electrénico de Fecha 18 de diciembre de 2023, de Kemeny Meneses Mateluna, apoyo
profesional de la Administracion Municipal, en el cual se solicita disminucion en transferencia a la
Corporacion de Deportes y Recreacion de Recoleta.

2. El acuerdo N° 273 de fecha 22 de diciembre de 2023 del Concejo Municipal de Recoleta, que aprueba
disminuir aporte a la Corporacion de Deportes y Recreacion de Recoleta de $30.000.000.- (Treinta millones
de pesos).

3. El decreto exento N°366 de fecha 21 de febrero de 2023, que designa como Secretario Municipal
subrogante al sefior Patricio Aguilar Quezada.

4, El decreto exento N° 1036 de fecha 28 de junio de 2021, que asume cargo de Alcalde Titular Municipalidad
de Recoleta don Oscar Daniel Jadue Jadue.

TENIENDO PRESENTE:

Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Organica Constitucional de Municipalidades, con esta fecha dicto el

siguiente decreto.
DECRETO:

1i. PROMULGASE el Acuerdo N° 273 de fecha 22 de diciembre de 2023 del Honorable Concejo Municipal que

aprueba la disminucién de $30.000.000.- a la Corporacién Municipal de Deportes y Recreacion de Recoleta.

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE y hecho, ARCHIVESE.
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ACUERDO N° 273
RECOLETA, 22 DICIEMBRE DE 2023
El Concejo Municipal de Recoleta en Sesion Extraordinaria de hoy, teniendo presente el
Correo Electronico de fecha 18 diciembre de 2023 y el Memorandum N®900 de fecha 18 diciembre

de 2023 del Director (s) de la Secretaria Comunal de Planificacion Sr. Claudio Casanova Mora y el
analisis correspondiente acordé:

“APROBAR DISMINUIR EL APORTE PRESUPUESTADO PARA EL ANO 2023 EN
LA SUMA DE $30.000.000.- , A LA CORPORACION DE DEPORTES Y RECREACION DE
RECOLETA”.

Concurrieron con su voto favorable a este acuerdo los siguientes miembros del Concejo
Municipal:

» Concejales:
o Don Fares Jadue Leiva
o Dona Natalia Cuevas Guerrero
o Dofa Karen Garrido Ganga
o Don Cristian Weibel Avendafio
o Joceline Parra Delgadillo
o Dona Silvana Flores Cruz
o  Don Felipe Cruz Huanchicay
Vota en contra de este acuerdo el Concejal:
o Don José Salas San Juan

Lo que comunico a Ud, para conocimiento y fines que haya lugar. Transcrito a Control,
Secpla, Secretaria Municipal
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Seimos todos

Oficio solicitud de modificacion Presupuestaria Corporaciones
Kemeny Meneses <kmeneses@recoleta.cl>

Para: Claudio Casanova <ccasanova@recoleta.cl>
CC: Alvaro Porzio Sandoval <aldiaz@recoleta.cl>, Alvaro Porzio Sandoval <aporzio@recoleta.cl>, Gianinna Repetti
<grepetti@recoleta.cl>, Nataly Aranguiz Saavedra <naranguiz@deportesrecoleta.cl>, Juan Carrasco Contreras
<Jcarrasco@deportesrecoleta.cl>, Catherine Soto Gajardo <csoto@recoleta.cl>

Estimado Claudio:
Junto con saludar, segun lo instruido por la Administradora Municipal, solicito gestionar modificacion presupuestaria para
ser presentada en concejo extraordinario de este viernes 22 de diciembre de 2023, segun lo siguiente:

1. Disminucién de la subvencion de 2 meses de la Corporacion Innova $70.000.000.- traspasando el mismo monto a
la Corporacion de Cultura

2. Disminucion de la subvencion de Corporacién de Deportes por $30.000.000.-, traspasando el mismo monto a la
Corporacion de Cultura.

Quedo atenta a sus comentarios
Cordilamente
[Texto citado oculto]

Kemeny Meneses Mateluna

Apoyo Profesional
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Modificacion Presupuestaria
1 mensaje

Gianinna Repetti <grepetti@recoleta.cl>
Para: Alvaro Porzio Sandoval <aporzio@recoleta.cl>, Catherine Manriquez Osorio <cmanriquez@recoleta.cl>, Gonzalo
Lizana <golizana@recoleta.cl>, Luisa Espinoza San Martin <lespinoza@recoleta.cl>, Patricio Gonzalez
<Pegonzalez@recoleta.cl>, Kemeny Meneses <kmeneses@recoleta.cl>

Estimados,

Respecto a la tltima modificacion presupuestaria, quedo pendiente el tema de la disminucion de la subvencion de 2
meses de Innova. aprox 70 mill, traspasando el mismo monto a la corporacion de Cultura. Ademas disminuir, en
deportes $50.000.000 y traspasar a Cultura.
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15 de diciembre de 2023, 1:14 p.m.

18 de diciembre de 2023, 5:47 p.m.
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